


 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
เรื่อง   แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.๒๕66 

*************************** 
อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  3 (พ.ศ.2561)  หมวด 5 ข้อ 26 และ  ข้อ  27  
“แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้อง
ปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน” 

ดังนั้น  เพ่ือให้การจัดทำแผนการดำเนินงานถูกต้องตามระเบียบดังกล่าว  และเพ่ือประชาสัมพันธ์  
ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงจึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕66 โดยให้มีผลตั้งแต่ วันที่ 1 ตุลาคม  พ.ศ.๒๕65 เป็น
ต้นไป  

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.๒๕65 
 
 

                                     
 (นายเกษม  ปันทะยม) 

    นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลริมโขง 
 
 





 

 

 

คำนำ 
 
   แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง จัดทำ
ขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔8 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนงาน 
รายละเอียด โครงการและกิจกรรมที่ต้องการดำเนินการจริงทั้งหมดในเขตพ้ืนที่ของตำบลริมโชง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

   แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ได้รวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรม
ที่ ต้อง ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของตำบลริมโชง ที่ปรากฏอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 โดยได้จำแนกรายละเอียด สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา
เพ่ือให้ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาที่ได้แสดงถึงโครงการ/ กิจกรรม รายละเอียด ของกิจกรรม งบประมาณ 
สถานทีด่ำเนินการ หน่วยงาน ระยะเวลาในการดำเนินการที่ชัดเจน ทั้งหมด 

   องคก์ารบริหารส่วนตำบลริมโขงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใช้เป็น 
เครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น และสามารถใช้ในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนที่ได้
อย่าง เหมาะสมและ มีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการ
ประเมินผลการ พัฒนาท้องถิ่น ของผู้บริหารด้วย 
 
 
         องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 





 

 

 

สารบัญ 
  
  หน้า  
    
ส่วนที่ ๑ บทนำ  1  
 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน   4  
 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  4  
 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  5  
     
ส่วนที่ ๒ บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.o1)  9  
 บัญชีโครงการกิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผต.o๒)  14  
  
   





 

 
 
 

ส่วนที่ ๑  
          บทนำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

2



 

 
ส่วนที่ ๑ บทนำ 

 
1.1 บทนำ 
   รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบันให้ความสำคัญ 
กับการ กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนด
นโยบาย การปกครอง การบริหาร การบริหารงานบุคคล การเงินและการคลัง และมีอำนาจหน้าที่ของตนเอง
โดยเฉพาะ นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจให้แก่การปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญัติ บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื่อ
เสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียงเพ่ือถอดถอนสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ซึ่ง จุดหมายดังกล่าวจัดทำขึ้นเพ่ือให้กระจายอำนาจเป็นไปอย่าง
โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้ องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นจึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น ซึ่งมิใช่มีหน้าที่บริการ
สาธารณะพ้ืนฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น แต่รวมไป ถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมท้องถิ่น และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถิ่นมีส่วน ร่วมในการบริหารและตรวจสอบการ
ปฏิบัติงานของท้องถิ่นมาก 
   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๔8 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  ดังนั้น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ แผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง และคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง จึงได้จัดทำแผน
ดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66  ขององค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงขึ้น  เพ่ือกำหนดแนวทางในการ
ดำเนินงานของโครงการต่างๆ ที่ได้รับการอนุมัติให้ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากขึ้น รวมทั้งการจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน จะสามารถทำ
ให้การติดตามและประมวลผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากข้ึน 
    

3



 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
๑. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรม

การ พัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี งบประมาณ
นั้นเพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  

๒. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ 
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

๓. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพ้ืนที่ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการ
ดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม ขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงาน อ่ืน
ดำเนินการ) 

3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิดจากการจ่ายขาดเงิน 
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอ่ืน ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนา
ท้องถิน่ 

3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้ 
งบประมาณ (ถ้ามี) 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖1 หมวด ๕ การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ ข้อ ๒๖  ได้
กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีขั้นตอน ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงาน อ่ืนที่
ดำเนินการ ในพ้ืนที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอให้ผู้บริหาร ท้องถิ่น ประกาศ 
เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน ๑๕ วัน นับแต่ วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไม่น้อยกว่า  ๓๐ วัน 

 

4



 

จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย ดังกล่าว สามารถสรุปขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการ ดำเนินงาน  
ได้ ๓ ขั้นตอน ดังต่อไปนี้ 
  ขั้นตอนที่ ๑  
    การเก็บรวบรวมข้อมูล คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เก็บรวบรวมข้อมูล
โครงการ/ กิจกรรม ที่จะมีการดำเนินการจริงในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ซึ่งจะประกอบ ด้วย
โครงการ/กิจกรรม ของ องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงและโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงาน ราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และ หน่วยงานอ่ืน ที่จะดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
  ขั้นตอนที่ ๒  
    การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำ
ร่างแผนการดำเนินงาน  เพ่ือเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และเมื่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
พิจารณาให้ความเห็นชอบแล้ว จึงนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล เพ่ือ
พิจารณาให้ความเห็นชอบ  
   โดยเค้าโครง แผนการดำเนินงานจะแบ่งออกเป็น ๒ ส่วน คือ 
    ส่วนที่ ๑ บทนำ ประกอบด้วย 

1) บทนำ  
2) วัตถปุระสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
3) ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน 
4) ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  

    ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม ประกอบด้วย 
1) บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (ผด.o1)  
2) บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.๐๒) 
3) บัญชีจำนวนครุภัณฑส์ำหรับที่ไม่ได้ดำเนินภารตามโครงการการพัฒนาท้องถิ่น 

(ผด. 02/1) 
ขั้นตอนที่ ๓  

    การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน เมื่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ให้ความเห็นชอบร่าง 
แผนการดำเนินงานแล้ว จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน ๑๕ 
วัน นับจากวันที่ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่น รับทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย ๓๐ 
วัน 
 
 
1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  

1. ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติ  
2. ทำให้มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมีประสิทธิภาพ 
3. ทำให้ให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
4. ทำให้สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการเป็นไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ

5



 

 
 
 

 
 

ส่วนที่ ๒ 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

6



 

ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
  องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/ 
กิจกรรม/งบประมาณ โดยนำเสนอ ดังนี้ 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
  แบบ ผด.01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 
ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของ โครงการทั้งหมด จำนวน
งบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด หน่วยงานรับผิดชอบ 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด.01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ แผนงาน 
ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบ และเม่ือ
ลงแตล่ะยทุธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย 
  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของ โครงการ 
ทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทัง้หมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.๐๒) 
  แบบ ผด.๐๒ เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี 
งบประมาณ ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/ รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ ปีงบประมาณและเดือน โดย
เริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

2.3 บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการการพัฒนาท้องถิ่น (ผด.
๐๒/1) 

  แบบ ผด.๐๒/1 เป็นแบบจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการ พัฒนา
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ ประกอบด้วย ประเภทครุภัณฑ์ พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/
รายละเอียดของครุภัณฑ์/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ ปีงบประมาณ
และเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 7



 

 
 
 
 

8



ผด.0๑ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕66 

องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 1   
การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เชื่อมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน +6 และ GMS 

 ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  1 
การพัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และระบบโครงสร้างพ้ืนฐานอื่นๆ ที่จำเป็นในเขต อปท. เพ่ือรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพ้ืนฐานอื่นๆ  

 1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 2 7.40 200,000 0.37 กองช่าง 

 1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 25 92.59 
    

5,173,600  
 

96.28 กองช่าง 

รวมยุทธศาสตร์ที่  1 27 100 5,373,600 100 

 

9



ผด.0๑ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ทีด่ำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 4  การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข  
 ยุทธศาสตร ์อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  3   การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

 3.1 แผนงานการศึกษา 3 12.00 2,467,530 83.60 กองการศึกษาฯ 

 3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 22 88.00 484,000 16.40 กองการศึกษาฯ 

รวมยุทธศาสตร์ที่  3 25 100 2,951,530 100 

 

10



ผด.0๑ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 4  การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข 
ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 6  การรักษาความม่ันคง ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

 ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  4   การพัฒนาคุณภาพชีวิต การสาธารณสุข และการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 
4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต การสาธารณสุข และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 4.1 แผนงานสาธารณสุข 3 
                                                  

15.79  
 

45,000 
                                                     

0.53  
 

สำนักงานปลัด 

อบต. 

 4.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 8 
                                                  

42.11  
 

510,000 
                                                     

5.96  
 

สำนักงานปลัด 

อบต. 

 4.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5 
                                                  

26.32  
 

190,000 
                                                     

2.22  
 

สำนักงานปลัด 

อบต. 

 4.5 แผนงานงบกลาง 3 
                                                  

15.79  
 

7,810,000 
                                                  

91.29  
 

สำนักงานปลัด 

อบต. 

รวมยุทธศาสตร์ที่  4 19 100 
          

8,555,000  
 

100 

11



ผด.0๑ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลรมิโขง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 5  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมใหด้ำรงความอุดมสมบูรณ์และยั่งยืน 
 ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  5   การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้ดำรงความสมบูรณ์และยั่งยืน 

5 ยุทธศาสตรก์ารบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้สมบูรณ์และยั่งยืน 

 5.1 แผนงานการเกษตร 2 100 40,000 100 
สำนักงานปลัด 

อบต. 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 5 2 100 40,000 100 

 
 
                      

12



ผด.0๑ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 6  การรักษาความมัน่คง ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
 ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  6   การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 

6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 

 6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 3 100 450,000 100 
สำนักงานปลัด 

อบต. 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 6 3 100 450,000 100 

รวมทั้งสิ้น 76  
 

17,370,130 
 

 

13



 
 

ผด.0๒ 

           
                               

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 1   การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เชื่อมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน +6 และ GMS 
ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  1  การพัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และระบบโครงสร้างพ้ืนฐานอื่นๆ ที่จำเป็นในเขต อปท. เพ่ือรองรับการเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ  
    แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 อุดหนุนการไฟฟ้า 
ส่วนภูมภิาคอำเภอเชียงของ 

ตามโครงการ เพื่อขยายเขต
ไฟฟ้า ติดตั้งไฟกิ่งภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่7 บ้านห้วยเย็น 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 145) 

ตามแบบและประมาณการของการไฟฟ้า 100,000 หมู่ที ่7  
บ้านห้วยเย็น 
 

กองช่าง             

2 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 1- 10  โครงการคัดแยก
ขยะในหมู่บ้าน หมู่บ้านละ 

10,000 บาท 
(ข้อบัญญัติ หน้า 145) 

คัดแยกขยะในหมู่บ้าน 100,000 หมู่ที ่1- 10 

ตำบลริมโขง 
สำนักปลดั             

 
   
 
  

14



 
 

ผด.0๒ 

           
                               

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ก่อสร้างถนน คสล. สายจดุชม
วิว หมู่ที ่ 9 บ้านม่วงกาญจน ์ 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 167) 

กว้าง 3.00 ม. ยาว 35.00 ม.  
หนา 0.15 ม.หรือมีผิวจราจรไม่นอ้ยกว่า 

105.00 ตร.ม.       
 

63,000 หมู่ที ่ 9  
บ้านม่วงกาญจน ์

กองช่าง             

2 ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ที่ 3 บา้นดอนท่ี เชื่อม  
บ้านหาดบ้าย จำนวน  2  จดุ 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 167) 

จุดที ่1  
กว้าง 1.00 ม. ยาว 18.00 ม.  
หนา 0.15 ม.หรือมีผิวจราจรไม่นอ้ยกว่า 

18.00 ตร.ม.       
จุดที ่2   
กว้าง 5.00 ม. ยาว 96.00 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 480 ตร.ม.  

300,000 หมู่ที ่3  
บ้านดอนท่ี 

กองช่าง             

3 ก่อสร้างถนน หมู่ที ่10 บ้าน
กิ่วดอยหลวง (ซอย 1) 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 167) 

กว้าง 3.00 ม. ยาว  75.00 ม.  
หนา 0.15 ม. 
หรือผิวจารจรไม่น้อยกว่า 225.00 ตร.ม 

135,000 หมู่ที ่10 
บ้านกิว่ดอยหลวง 
 

กองช่าง             

4 ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ที่ 6 บา้นกิ่วกาญจน์ 
บริเวณ สวนนายดา ถึง สวน
นายเจรญิ 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 167) 

กว้าง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม.  
หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 

150 ตร.ม. 
 

90,000 หมู่ที ่1  
บ้านกิ่วกาญจน์  

กองช่าง             

15



 
 

ผด.0๒ 

           
                               

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ที่ 6 บา้นกิ่วกาญจน์ 
บริเวณ สวนนายสกุลชัย ถึง 

ดอยมูเซอเกา่ 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 168) 

กว้าง 3.00 ม.   ยาว 115.00 ม.  
หนา 0.15 ม.หรือมีผิวจราจรไม่นอ้ยกว่า 

345.00 ตร.ม.   
 

210,000 หมู่ที ่6 
 บ้านกิ่วกาญจน ์ 

กองช่าง             

6 ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ที่ 8 บา้นหาดทรายทอง
สายบ้านนายแพง และสาย
บ้านนายสำราญ  
 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 168) 

จุดที ่1 
สายบ้านนายแพง  
กว้าง 2.50 ม. ยาว 35.00 ม.  
หนา 0.15 ม.หรือมีผิวจราจรไม่นอ้ยกว่า 

87.50 ตร.ม.   
จุดที ่2 
สายบ้านนายสำราญ 
กว้าง 3.00 ม. ยาว 135.00 ม.  
หนา 0.15 ม. หรือมผีิวจราจรไม่นอ้ยกว่า 

405.00 ตร.ม.   
 

300,000 หมู่ที ่8 
 บ้านหาดทรายทอง 

กองช่าง             

7 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. 
ชนิดที่ 1 ช่องทาง หมู่ที ่9 

บ้านม่วงกาญจน ์
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 168) 

ขนาด 1.80 ม. X 1.80 ม. ยาว 6.00 ม. 
ทำมุม 45 องศากับแนวตั้งฉาก 

263,000 หมู่ที ่9  
บ้านม่วงกาญจน ์
 

กองช่าง             

16



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

  

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

8 ก่อสร้างหอกระจายข่าว
ประจำหมู่บ้าน หมู่ที ่10 บ้าน
กิ่วดอยหลวง  
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 168) 

จำนวน 3 จดุ 
พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ชุดเครื่องขยายเสียง 
 

165,000 หมู่ที ่10  
บ้านกิ่วดอยหลวง 

กองช่าง             

9 ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์  
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 169) 

ภายในบริเวณพื้นที่ สำนักงาน อบต.ริมโขง 
กว้าง 5.00 ม. ยาว 8.00 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม. 

500,000 สำนักงาน  
อบต.ริมโขง 

กองช่าง             

10 ติดตั้งระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ (โซล่าเซลล์)  
หมู่ที่ 2 บา้นเมืองกาญจน ์
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 169) 

ติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ พร้อมตู้ควบคุม 300,000 หมู่ที ่2  
บ้านเมืองกาญจน ์
 

กองช่าง             

11 ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ 
หมู่ที่ 4 บา้นใหม่เจริญ  
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 169) 

กว้าง 8.50 ม. ยาว 22.60 ม. หรอืมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 192.10 ตร.ม. 

300,000 หมู่ที ่4  
บ้านใหม่เจรญิ 

กองช่าง             

12 ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ 
หมู่ที่ 5 บา้นสองพี่น้อง  
(ห้วยตุ๊)  
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 169) 

กว้าง 8.50 ม. ยาว 16.80 ม. หรอืมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 80.64 ตร.ม. 

100,000 หมู่ที ่5  
บ้านสองพี่น้อง  
(ห้วยตุ๊)  
 

กองช่าง             

17



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 

13 ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค ์
หมู่ที่ 5 บา้นสองพี่น้อง  
(ห้วยสา)  
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 170) 

กว้าง 4.00 ม. ยาว 12.00 ม. หรอืมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 48.00 ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่5 
บ้านสองพี่น้อง 
(ห้วยสา) 
 

กองช่าง             

14 ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค ์
หมู่ที่ 7 บา้นห้วยเย็น 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 170) 

กว้าง 8.00 ม. ยาว 8.00 ม. หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 64.00 ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่7  
บ้านห้วยเย็น 
 
 

กองช่าง             

15 ปรับปรุงหลังคาและทาสี
อาคาร ภายในสำนักงาน 
อบต.ริมโขง 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 170) 

ภายในบริเวณพื้นที่ สำนักงาน อบต.ริมโขง 
จุดที ่1   
อาคารหอประชุม พื้นที ่512.00 ตร.ม. 
จุดที ่2 
อาคารกองช่าง พื้นที ่138.24 ตร.ม. 
จุดที ่3 
อาคารอเนกประสงค์ (ห้องครัว) 112.10 

ตร.ม. 

230,000 สำนักงาน 
อบต.ริมโขง 
 

กองช่าง             

16 ปรับปรุงระบบกรองน้ำประปา
ภาย ในหมู่บ้าน 
 หมู่ที่ 1 บ้านหาดบ้าย  
(ข้อบัญญัติ หน้า 170) 

ติดตั้งระบบกรองน้ำ 300,000 หมู่ที ่1  
บ้านหาดบ้าย 

กองช่าง             

17 ก่อสร้างถนน คสล. (ขยายไหล่
ทางบ้านพนาสวรรค์) หมู่ที ่9  
บ้านม่วงกาญจน์  
(ข้อบัญญัติ หน้า 166) 

กว้าง 1.00 ม.   ยาว 225.00 ม.  
หนา 0.15 ม.หรือมีผิวจราจรไม่นอ้ยกว่า 

225.00 ตร.ม.   
 

237,000 หมู่ที ่9  
บ้านม่วงกาญจน์  
 

กองช่าง             

rimkhong
Typewritten text
18



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 

18 โครงการก่อสร้างสนามเด็ก
เล่นปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหาดบ้าย หมู่ที ่1       

บ้านหาดบ้าย   

ก่อสร้างสนามเด็กเล่นปลอดภยั ศนูย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหาดบา้ย  
 

116,800 หมู่ที ่1     
บ้านหาดบ้าย   

กองช่าง             

19 โครงการก่อสร้างสนามเด็ก
เล่นปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านเมืองกาญจน์  

ก่อสร้างสนามเด็กเล่นปลอดภยั ศนูย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเมืองกาญจน ์

116,800 หมู่ที ่2  
บ้านเมืองกาญจน์  
 

กองช่าง             

20 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายห้วยโตน   
หมู่ที่ 2 บา้นเมืองกาญจน ์

กว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 320.00 

ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่2  
บ้านเมืองกาญจน ์

กองช่าง             

21 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายเรียบน้ำโขง  
หมู่ที่ 3 บา้นดอนท่ี 

กว้าง 5.00 ม. ยาว 65.00 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 325.00 

ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่3  
บ้านดอนที ่

กองช่าง             

22 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ซอย 3  หมู่ที ่4 บ้านใหมเ่จรญิ 

กว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 320.00 

ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่4  
บ้านใหม่เจรญิ 

กองช่าง             

23 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
เข้าพื้นที่การเกษตร หมู่ที ่7 

บ้านห้วยเย็น  

กว้าง 3.00 ม. ยาว 110.00 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 330.00 

ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่7 
บ้านห้วยเย็น 

กองช่าง             

24 โครงการก่อสร้างถนน  คสล. 
ซอย  11  หมู ่ที่  8  บ้านหาด
ทรายทอง  

กว้าง 4.00 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 320.00 

ตร.ม. 

200,000 หมู่ที ่8  
บ้านหาดทราย
ทอง 

กองช่าง             

rimkhong
Typewritten text
19



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 

25 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
หมู่ที่ 1 บา้นหาดบ้าย  
(หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หาดบ้าย)  

กว้าง 4.00 ม. ยาว 6.30 ม. หนา 0.15 ม. 
พร้อมทางรับโค้ง 10.50 ตร.ม. หรือมีพืน้ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 35.70 ตร.ม. 

21,000 หมู่ที ่1  
บ้านหาดบ้าย 

กองช่าง             

20



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 4   การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข 
ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที ่ 3  การพัฒนาด้านการศึกษาและการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
3.   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
     แผนงานการศึกษา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการวันเด็กแห่งชาติ  
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 129) 

โครงการวันเด็กแห่งชาติ  
  

100,000 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

2 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา  
(ค่าอาหารกลางวัน) 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 131) 

ค่าอาหารกลางวัน  
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.ริมโขง 

จำนวน 6 แห่ง 
2.โรงเรียน สังกัด สพฐ.  
จำนวน 3 แห่ง 

900,375 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

3 วัสดุอาหารเสริม (นม)  
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 133) 

อาหารเสริม (นม)  
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.ริมโขง 

จำนวน 6 แห่ง 
2.โรงเรียน สังกัด สพฐ.  
จำนวน 3 แห่ง 

1,467,155 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

21



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

   แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการแข่งกีฬาต้านยาเสพ
ติด 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 149) 

จัดงานการแข่งกีฬาต้านยาเสพติด 
ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ และส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬา ของ อปท. พ.ศ.2564 

150,000 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

2 โครงการประเพณีสงกรานต ์
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 150) 

โครงการประเพณีสงกรานต ์
ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการ
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ และส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬา ของ อปท. พ.ศ.2564 

10,000 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

3 โครงการเตรยีมความพร้อม
ในการรับเสด็จพระบรม
วงศานุวงศ์ 

 

(ข้อบัญญัติ หน้า 150) 

เพื่อจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายพิธีทางศาสนา 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ี
จำเป็นและเกีย่วข้อง 

20,000 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

4 โครงการธรรมสัญจร 

 

(ข้อบัญญัติ หน้า 151) 

โครงการธรรมสัญจร  
ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการ
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจดักิจกรรม
สาธารณะ และส่งเสรมิกีฬา และการแข่งขัน
กีฬา ของ อปท. พ.ศ.2564 

50,000 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 

22



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการแหเ่ทียนจำพรรษา 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 151) 

จัดกิจกรรมแห่เทียนจำพรรษา 
ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
แข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬาเข้าร่วม การ
แข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.2559 

25,000 วัดบ้านเมอืงกาญจน ์ กอง
การศึกษาฯ 

            

6 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจ ัด เคร ื ่ อ ง ร าช
สักการะถวาย  เนื ่องในวัน
ครบรอบวันสวรรคต และวัน
พระราชสมภพของสมเด็จย่า
ฯ 
(ข้อบัญญัติ หน้า 152) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท.พ.ศ.2559 และแกไ้ขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

4,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

7 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานเฉลมิพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิม พระชนม พรรษา 28 

กรกฎาคม 2564 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 152) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท.พ.ศ.2559 และแกไ้ขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

5,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 

 

23



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

8 อุดหนุนอำเภอเชียงของโครงการจดั
งานเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตของ
พระบาท สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 152) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

5,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

9 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานเนื่องในวันสำคัญ 
ของชาติไทย  
(ข้อบัญญัติ หน้า 153) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

5,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

10 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานพ่อขุนเม็งราย
มหาราชและงานกาชาด  
จังหวัดเชียงราย 
(ข้อบัญญัติ หน้า 153) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

25,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

11 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานพิธีถวายบังคม 
และวางพวงมาลาเนื่องในวัน 
ปิยมหาราช  23 ต.ค. 
(ข้อบัญญัติ หน้า 153) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

3,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

24



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานพิธีวันพระบาท 

สมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลก 
มหาราช และวันท่ีระลึกมหาจักรี  
บรมราชวงศ ์
(ข้อบัญญัติ หน้า 153) 

ดำเนินการ 
ตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ของ อปท.พ.ศ.2559 

3,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

13 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานวันเฉลมิพระชนม  
พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสริิกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี
พันปีหลวง 
(ข้อบัญญัติ หน้า 154) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

5,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

14 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานวันเฉลมิพระชนม 

พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทดิา  
พัชรสุธาพิมลลักษณ์ พระบรมราชิน ี
(ข้อบัญญัติ หน้า 154) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

5,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

15 อุดหนุนอำเภอเชียงของ  
โครงการจดังานสงกรานต์อําเภอ 
เชียงของ  
 (ข้อบญัญัติ หน้า 154) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

2,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

16 อุดหนุนอำเภอเชียงของ ตาม
โครงการสืบสานวัฒนธรรมและ
ประเพณีสงกรานต์จังหวัดเชียงราย 
(ข้อบัญญัติ หน้า 154) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

2,000 ที่ทำการปกครอง
อำเภอเชียงของ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 

25



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

17 อุดหนุนสำนักงานวัฒนธรรมจังหวดั
เชียงราย  
โครงการสืบสานประเพณีนมสัการ 
และสรงน้ำพระธาตุดอยตุง ประจำป ี

2566 
(ข้อบัญญัติ หน้า 155) 

ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

8,000 สำนักงาน
วัฒนธรรมจังหวัด
เชียงราย 

กอง
การศึกษาฯ 

            

18 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพือ่
จัดงานประเพณลีอยกระทงประจำปี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 156-157-158) 

จัดงานประเพณลีอยกระทง 
หมู่ที่ 1   =  15,000  บาท 
หมู่ที่ 2   =  15,000  บาท 
หมู่ที่ 3   =  15,000  บาท 
หมู่ที่ 3   =   4,000  บาท  (ผากบุ) 
หมู่ที่ 4   =  15,000  บาท 
หมู่ที่ 5   =   5,000  บาท  (ห้วยตุ๊) 
หมู่ที่ 8   =  15,000  บาท 
ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 

84,000 หมู่ที ่1,2,3,4,5  
และ 8 

กอง
การศึกษาฯ 

            

26



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

19 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

เพื่อจัดงานประเพณีปีใหม่ชนเผ่า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 155-160) 

จัดงานประเพณีปีใหม่ชนเผ่า 
หมู่ที ่5   =  10,000  บาท 
หมู่ที ่6   =  10,000  บาท 
หมู่ที ่7   =  10,000  บาท 
หมู่ที ่9   =   10,000  บาท   
หมู่ที ่9 = 7,000  บาท  (พนาสวรรค์) 
หมู่ที ่10 = 10,000 บาท 
ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 2)  
พ.ศ.2563 
 

57,000 หมู่ที ่5,6,7,9  
และ 10 

กอง
การศึกษาฯ 

            

20 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อ
จัดงานประเพณีโล้ชิงช้า  
บ้านสองพี่น้อง 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 157) 

งานประเพณีโล้ชิงช้า บ้านสองพี่น้อง 
ดำเนินการตาม ระเบียบ มท. ว่าด้วยเงิน
อุดหนุนของ อปท.พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 2)  
พ.ศ.2563 
 

5,000 หมู่ที ่5 
บ้านสองพี่น้อง 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            

21 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

เพื่อจัดงานวันคริสต์มาส 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 155-160) 

จัดงานวันคริสต์มาส 
หมู่ที ่5   =  5,000  บาท (ห้วยตุ๊) 
หมู่ที ่5   =  5,000  บาท (ห้วยสา) 
หมู่ที ่6   =  5,000  บาท 
หมู่ที ่7   =  5,000  บาท 
หมู่ที ่9   =   5,000  บาท   
หมู่ที ่10 =  5,000 บาท 

30,000 หมู่ที ่5,6,7,9  
และ 10 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            

27



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

งานวิชาการวงแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิง
วัฒนธรรมองค์การบริหารส่วนตำบล
ริมโขง 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 160) 

ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ และส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.
2564 

30,000 ตำบลริมโขง กอง
การศึกษาฯ 

            

28



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 4   การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพื่อให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข สมบูรณ์และย่ังยืน 
ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 6   การรักษาความม่ันคง ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที ่ 4  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 
4.   ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต การสาธารณสุข และการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 

 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการป้องกันและควบคุม 
โรคพิษสุนัขบ้า 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 139) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้แก่บุคลากร 
ที่จะทำการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพษิ
สุนัขบ้าในสัตว ์

20,000 ที่ทำการ 
อบต.ริมโขง 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

2 โครงการป้องกันและควบคุม 
โรคไขเ้ลือดออก 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 138) 

จัดฝึกอบรมให้ความรู้/รณรงค ์
เกี่ยวกับการป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 

20,000 หมู่บ้านในเขต
ตำบลริมโขง 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

3 อุดหนุนสำนักงานปศสุตัวอ์ำเภอเชียง
ของ โครงการผ่าตดั-ทำหมัน เพื่อลด
จำนวนสุนขัและแมวที่เปน็พาหะ 
ของโรคพิษสุนัขบา้ ในสุนัขและแมวไม่มี
เจ้าของในพื้นที่จังหวดัเชียงราย 
 
(ขอ้บัญญัติ หนา้ 141) 

อุดหนุนสำนักงานปศุสัตวอ์ำเภอเชียง
ของ โครงการผ่าตัด-ทำหมันสุนัขและ
แมวที่เป็นพาหะของโรคพิษสุนัขบ้า 

5,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

 
  

29



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการ อบต.เคลื่อนที่จัดเวที
ประชาคม 
 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 146) 

กิจกรรมพบปะประชาชน  ให้ความรู้ บริการ
จัดเก็บภาษ ีค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ 

มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ และส่งเสริมกฬีา และ
การแข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.2564 

50,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

2 โครงการขยายผลร้อยใจรักษ์ 
ตำบลริมโขง 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 146) 

ขยายผลร้อยใจรักษ์ตำบลริมโขงค่าใช้จ่าย
เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ และ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา ของ อปท. 
พ.ศ.2564 

20,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

3 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้
พิการ 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 147) 

จัดฝึกอบรมให้แก่ผู้พิการ  
เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้พิการ 
 

20,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

 
 
 
  

30



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอาย ุ
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 147) 

จัดฝึกอบรมให้แก่ผูสู้งอาย ุ
เพื่อพัฒนาศักยภาพผูสู้งอาย ุ
 

100,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

5 โครงการส่งเสริมความรู ้
เพิ่มศักยภาพผู้นำชุมชน 
ตามรอยพ่อแบบพอเพียง 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 148) 

จัดฝึกอบรมและศึกษาดูงาน 
เพื่อส่งเสริมความรู้ และเพิ่มศักยภาพผู้นำ
ชุมชนตามรอยพ่อแบบพอเพียง 

200,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

6 โครงการส่งเสริมเกษตรแปลง
ใหญ่ส้มใหม่เมืองเย็น 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 147) 

เพื่อส่งเสริมเกษตรตำบลรมิโขง 20,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

7 อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลริม
โขง เพื่อส่งเสริม ชมรม TO BE 

NUMBER ONE 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 148.) 

จัดกิจกรรม และส่งเสริม ชมรม TO BE 

NUMBER ONE 
100,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน

ปลัด อบต. 
            

8 อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนา
สตรรีะดับ 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 148) 

เพื่อพัฒนาสตรีอาชีพและคุณภาพของสตรี
ตำบลริมโขง 
  

150,000 ตำบลริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

31



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

   แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการฝึกอบรม 
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า  117) 

จัดฝึกอบรมชุดปฏิบตัิการจติอาสาภัยพิบัต ิ
(หลักสูตรทบทวน) เพื่อเพ่ิมประสทิธิภาพของ
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ตำบลริมโขง 

50,000 อบต.ริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

2 โครงการเพิม่ประสิทธิภาพ 
อาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน 
(ข้อบัญญัติ หน้า  117) 

จัดฝึกอบรม อป.พร.เพื่อเพ่ิมประสทิธิภาพของ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
ตำบลริมโขง 

50,000 พื้นที่ในเขต 
ตำบลริมโขง 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

3 โครงการรณรงค์ป้องกัน
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า  118) 

จัดกิจกรรมรณรงค์ป้องกันและแกไ้ขปัญหา 
ไฟป่าและหมอกควัน 

50,000 อบต.ริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

4 โครงการลดอุบัตเิหต ุ
บนท้องถนนช่วงเทศกาล 
ปีใหม่ 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า  118) 

จัดกิจกรรมรณรงคล์ดอุบัตเิหต ุ
บนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ และตั้งด่าน
อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน  

20,000 อบต.ริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

 
 
 
  

32



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการลดอุบัตเิหตุบนท้อง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต ์
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า  119) 

จัดกิจกรรมรณรงค์อุบัติเหตุบนท้องถนนช่วง
เทศกาลสงกรานต์ และตั้งด่านอำนวยความ
ให้กับประชาชน 

20,000 อบต.ริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

  

33



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

   แผนงานงบกลาง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 84) 

จ่ายค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 5,670,000 หมู่บ้านในเขต
ตำบลริมโขง 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

2 เบี้ยยังชีพคนพิการ 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 84 ) 

จ่ายค่าเบี้ยความพิการ 2,110,000 หมู่บ้านในเขต
ตำบลริมโขง 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 84 ) 

จ่ายค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 30,000 หมู่บ้านในเขต
ตำบลริมโขง 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

 
 
 
 

  

34



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

 
ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 5   การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้ดำรงความสมบูรณ์และยั่งยืน 
ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  4  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้สมบูรณ์และยั่งยืน 
5.   ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้สมบูรณ์และย่ังยืน 

     แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 

พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช  

อันเนื่องมาจากพระราช 
ดำริสมเด็จพระกนิษฐาธริาช 
เจ้ากรมสมเด็จเทพรัตนราช 

สุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 171) 

จัดทำโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 
ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ และส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬา ของ อปท. พ.ศ.2564 

20,000 อบต.ริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

2 โครงการรวมใจไทย  
ปลูกต้นไม้ เพื่อแผ่นดิน  
สืบสานสู่ 100 ล้านต้น 
 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 171) 

จัดทำโครงการ รวมใจไทย ปลูกตน้ไม้ เพื่อ
แผ่นดิน สืบสานสู่ 100 ล้านต้น 
ค่าใช้จ่ายเป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ และส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬา ของ อปท. พ.ศ.2564 

23,000               อบต.ริมโขง สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

35



 
 

ผด. 0๒ 

           
                               

ยุทธศาสตร์จังหวัด  ที ่ 6  การรักษาความม่ันคง ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
ยุทธศาสตร์ อปท. ในเขตจังหวัด  ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 
6.    ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 

   แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ 2566 
   พ.ศ.2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการฝึกอบรมและ 
ทัศนศึกษาดูงาน เพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพบุคลากร 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 96) 

จัดฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน เพื ่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพบุคลากร ของบุคลากร องค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง 
 

300,000 อบต.ริมโขง 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

2 โครงการฝึกอบรเสรมิสร้าง 
คุณธรรมจริยธรรมองค์กร 
 
 
(ข้อบัญญัติ หน้า 96) 

จัดฝึกอบรมให้แก่บุคลากรในองค์กร เพื่อ 

เสรมิสร้างคุณธรรมจริยธรรมองคก์ร 
 
 
 

100,000 อบต.ริมโขง 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

3 อบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย
ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน 
 

(ข้อบัญญัติ หน้า 115) 

จัดฝึกอบรมความรู้ด้านกฎหมายทีเ่กี่ยวข้อง
กับการปฏิบัติงานให้แก่บุคลากรในองค์กร 
 

50,000 อบต.ริมโขง 
 

สำนักงาน
ปลัด อบต. 

            

 
 
 
 

36




